
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 25.novembrī                                              Nr. 663 

                       (protokols Nr.21,   14.§.) 
 

Par autoceļu V243 Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 

 

Smiltenes novada dome izskata valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” 

(turpmāk – LVC), reģistrācijas Nr.40003344207, juridiskā adrese Gogoļa iela 3, Rīga, LV-

1050, 2020.gada 3.novembra iesniegumu (reģ.Nr.3431), par autoceļa V243 nobrauktuves un 

uz tās esošās inženierbūves nodošanu bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības īpašumā.      

Autoceļa V243 nobrauktuve atrodas uz valstij Satiksmes ministrijas personā piekrītoša 

nekustamā īpašuma “V243”, kadastra numurs 94440070246, sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 94440070246, kas nodots LVC valdījumā. LVC izvērtējot autoceļa V243 

posma, no km 13,570 līdz km 13,905, esošo situāciju, ir konstatējuši, ka autoceļa V243 

nobrauktuve un uz tās izbūvētā inženierbūve nav nepieciešama, lai nodrošinātu autoceļa V243 

lietošanu un nodrošinātu autoceļa V243 ikdienas uzturēšanas izpildi. 

Lai nodrošinātu autoceļa V243 nobrauktuves un uz tās esošās inženierbūves 

funkcionālu, racionālu izmantošanu un apsaimniekošanu, LVC ierosina autoceļa V243 

nobrauktuvi un uz tās esošo inženierbūvi izslēgt no valsts autoceļu tīkla, nododot bez atlīdzības 

Smiltenes novada pašvaldības īpašumā. Pašvaldība varētu izmantot īpašnieka tiesības tā 

pārvaldīšanā un uzturēšanā, piesaistot tam nepieciešamo finansējumu, tai skaitā no valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmas mērķdotāciju līdzekļiem pašvaldību ceļiem 

(ielām), kā arī veiksmīgāk un operatīvāk realizēt dažādu inženierkomunikāciju izbūves un 

uzturēšanas pasākumus.  

LVC iesniegumā norāda, ka pozitīva lēmuma gadījumā, LVC uzsāks dokumentu 

formēšanas darbības, veiks zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94440070246 sadali, 

deklarēs esošo inženierbūvi, sagatavos un virzīs apstiprināšanai Ministru kabinetā rīkojuma 

projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 6.punktu un 42.panta pirmo un otro daļu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 17.novembra atzinumu 

(protokols Nr.11), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Vilnis Korulis, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze 

Vergina), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist pārņemt no Satiksmes ministrijas autoceļa V243 nobrauktuvi posmā no km 

13,570 līdz km 13,905 un uz tās esošo inženierbūvi Smiltenes novada pašvaldības 

īpašumā.    

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Domes priekšsēdētājs        E.Avotiņš 
 


